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task dnia 4 kwietnia 2017 r.

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiajacego: MPWiK/JRP/3/02/2017

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015r. poz.2164 z poézn. zm.) zwang w dalszej czesci
»ustawa Pzp” Zamawiajacy informuje, iz w postepowaniu na ,,Rozbudowe i modernizacje
oczyszczalni $ciekéw w Lasku” w ramach Projektu: »Modernizacja oczyszczalni $ciekdw oraz
rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy task” ztozone zostaty zapytania
dotyczace tresci SIWZ.

W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ zapytan wraz z

wyjasnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o udostepnienie pozwolenia na budowe.

Odpowiedz

Zamawiajacy na stronie zamiescit pozwolenia na budowe.

Pytanie2

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie zadania Jjest remont scian oporowych przepustéw
na rzece Pisi. Ten zakres nie zostat ujety w projekcie wykonawczym.

Odpowiedz
Potwierdzamy, Ze remont $cian oporowych przepustéw na rzece Pisi wchodzi w zakres

zadania.
Zostat zawarty w Projekcie zagospodarowania terenu drég i placéw wewnetrznych.
Zamawiajacy na swojej stronie internetowej zamiescit rysunek zamienny z zestawieniem

stali ,,K-07 Sciana oporowa nad przepustami rz.Pisi.zmiana”.
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Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie zadania Jjest remont rowu odptywowego
odprowadzajqcego scieki do rzeki Grabi. Ten zakres nie zostat opisany w projekcie
wykonawczym.

Pytanie 4

Na jakim odcinku nalezy prowadzi¢ remont rowu odptywowego?

Pytanie 5

Czy Zamawiajqcy rozpoznat czy na remont rowu odptywowego potrzebne jest pozwolenie
wodnoprawne? Kto bedzie odpowiedzialny za uzyskanie pozwolenia? Prace przewidziane w
projekcie budowlanym wymagajq czasowego osuszenia rowu i skierowania $ciekow by-
passem. Ponadto w decyzji srodowiskowej napisano: ,Wszelkie prace budowlane nie mogq
naruszac hydrologii rzeki Grabi”.

OdpowiedzZ na pytanianr 3, 4i 5

Potwierdzamy, ze remont rowu odptywowego odprowadzajacego $cieki do rzeki Grabi
wchodzi w zakres zadania. Zakres prac zostat zawarty projekcie budowlanym Tom | Projekt
zagospodarowania terenu drog i placéw wewnetrznych.

Remont nalezy przeprowadzi¢ na odcinku od wylotu sciekéw oczyszczonych do rzeki Grabi
(bez wylotu)do oczyszczalni - zgodnie z rysunkiem K-06 ,Remont rowu - przekroje”. Na
stronie internetowej Zamawiajacego zamieszczono mape zasadniczga z trasg rowu.

Zakres prac remontowych nie dotyczy wylotu do rzeki Grabi, ani koryta rzeki. Roboty nalezy
prowadzi¢ w sposéb zgodny m.in. z decyzja srodowiskowa.

Pytanie 6

Prosimy o wyjasnienie, czy po stronie Wykonawcy jest zapewnienie nadzoru przyrodniczego
i prowadzenia prac przyrodniczych zgodnie z zapisami decyzji srodowiskowe;j.

Odpowiedz
Tak.

Zaméwienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni Sciekdw w Lasku”
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Pytanie7

Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego Tom I /3 Czes$¢ konstrukcyjna o rysunek K

- 22 Rzut przyziemia, przekroje.

Odpowiedz
Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie nr 14 z dn. 28.03.2017

Pytanie 8

Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego Tom Il /2 Czes¢ konstrukcyjna o wykaz stali
strony 50 do 54.

Odpowiedz
Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie nr 8 z dn. 29.03.2017

Pytanie 9

Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego Tom IV /1 Projekt instalacyjny
kogeneratorowni i kottowni o rysunki i schematy. W projekcie budowlanym réwniez ich nie
ma. Bez tego nie mozna wyceni¢ prac w kottowni.

Odpowiedz
Odpowiedz na pytanie nr 1 z dn. 29.03.2017 r.

Pytanie 10

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rysunek do projektu budowlanego Tom | Projekt
zagospodarowania terenu drég i placéw wewnetrznych: A-02 Projekt zagospodarowania
terenu.

Odpowiedz
Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej rysunek ,A-02 Projekt

zagospodarowania terenu”.

Zaméwienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni sciekéw w Lasku”
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Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania nie trzeba dostarczy¢ i zamontowac

mieszadta na zbiorniku 16A.

Odpowiedz

W zbiorniku 16A ma by¢ zainstalowane nowe mieszadto. W zbiorniku 16B obecnie istniejace

mieszadto zostaje.

Pytanie 12

Prosimy o udostepnienie przedmiaréw prac instalacyjnych kogeneratorowni i kottowni oraz
robét budowlanych i instalacyjnych w ob. 23.

Odpowiedz

Prace instalacyjne kogeneratorowni i kottowni nalezy wycenic w oparciu o dokumentacje

znajdujaca sie w Opisie Przedmiotu Zamodwienia.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze ob. 22 nie jest objety zakresem zadania. Jesli jest, prosimy o

wskazanie zakresu robot.

Odpowiedz
OdpowiedZ Zamawiajacego na pytanie nr 33 z dn. 28.03.2017 r.

Pytanie 14

Prosimy o wyjasnienie, jakq role petnit i jaki jest obecny stan obiektu 2B, pokazanego na
rysunku K-41 Plan obiektéw do rozbiérki, obok istniejqcego osadnika wstepnego i reaktora.

Odpowiedz

Na rysunku K-41 zamieszczono podktad z wczesniejszej koncepcji rozbudowy oczyszczalni.
Tam gdzie zaznaczono Ob.2B nie ma Zadnego obiektu.

Zaméwienie pn.: ,,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow w Lasku”
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Pytanie 15

Prosimy o wyjasnienie, jakq role petnig obecnie i petnity w przesztosci ziemne zbiorniki

wodne znajdujqce si¢ w pétnocno-zachodniej i pétnocno-wschodnie j czesci oczyszczalni.

Pytanie 16

Podczas wizji lokalnej uwage zwrécit wysoki poziom lustra wody w pétnocno-zachodnim
zbiorniku (lustro wody na wysokosci poziomu terenu) w poréwnaniu do zbiornika pétnocno-
wschodniego (lustro wody ok. 2m ponizej poziomu terenu).

Dodatkowo poziom wody w pétnocno - zachodnim zbiorniku Jjest wyZszy niz poziom terenu
poza nasypem okalajqcym oczyszczalnie, sqsiadujqcym ze zbiornikiem.

Otwory z udostepnionej dokumentacji geotechnicznej zostaty wykonane poza obrebem obu
zbiornikow.

W zwiqzku z powyzszym prosimy o informacje majqgce znaczenie dla okre<lenia zakresu robot
zwiqzanych z likwidacjq obu zbiornikéw ziemnych tj. konstrukcja zbiornika, rodzaj dna,

rodzaj umocnien, uszczelnier itp.

OdpowiedZ na pytanie 151 16

Zbiorniki wodne nie petnig funkcji technologicznej. Zamawiajacy nie posiada informacii,

jaka funkcje zbiorniki petnity kiedys$ oraz archiwalnej dokumentacji dotyczacej zbiornikéw.

Pytanie 17

Prosimy o wyjasnienie, kto bedzie odpowiedzialny za wybranie, wywoz i utylizacje osadéw
z istniejqcej suszarni (tunelu foliowego), poletek, wiaty, piaskownika, oraz zbiornikéw 164
i 16B, namutéw z rowu odptywowego i ziemnych zbiornikéw wodnych. Jezeli ww. zakres
robét bedzie po stronie wykonawcy, to w celu okreslenia kosztéw robét, prosimy o
informacje na temat ilosci osadéw do utylizacji oraz okreslenie kodu odpadéw dla osadéw

Z ww. obiektow.

Odpowiedz

Odpowiedzialnos¢ za wybranie, wywéz i utylizacje osadéw z poszczegdlnych obiektow -

zgodnie z ponizszym:

a) Suszarnia (tunel foliowy), poletka - zgodnie z odpowiedzia Zamawiajacego z dn.
28.03.2017 r. na pytania nr 111 12

b) Wiata - analogicznie jak dla tunelu foliowego i poletek,

Zamoéwienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw w Lasku”
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c) Zbiorniki 16A i 16B - odpowiedZ na pytanie nr 39 z dn. 28.03.2017 r. Jednoczednie w
uzupetnieniu do tej odpowiedzi Zamawiajacy informuje, ze wyczyszczenie zbiornikow
wraz ze wszelkimi pracami tymczasowymi i przygotowawczymi lezy po stronie
Wykonawcy. Po stronie Zamawiajacego lezy jedynie utylizacja osadéw w ciagu
technologicznym oczyszczalni. Organizacje oprézniania zbiornikow przez Wykonawce i
harmonogram odbioréw osadéw przez Uzytkownika oczyszczalni nalezy uzgodni¢ z
Zamawiajacym na min. 21 dni przed planowanym rozpoczeciem oprozniania.

d) Piaskownik - opréznienie, wyczyszczenie piaskownikéw i przygotowanie ich do robot
rozbiérkowych oraz wszelkie roboty tymczasowe leza po stronie Wykonawcy. Po stronie
Zamawiajacego lezy jedynie sama utylizacja ,,zawartosci piaskownikéw” (tj. odpadu o
kodzie 19 08 02). Organizacje oprézniania piaskownikéw przez Wykonawce i
harmonogram odbioru ,,zawartosci piaskownikéw” przez Uzytkownika nalezy uzgodnic
analogicznie jak wyzej.

e) Row odptywowy, ziemne zbiorniki wodne - odpowiedzialno$¢ za wszelkie prace zwiazane
z wybraniem, wywozem i utylizacja osadéw oraz wszelkie roboty tymczasowe i
przygotowawcze lezg po stronie Wykonawcy. Oszacowanie iloéci osadéw oraz ustalenie
kodu odpadéw lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 18

Prosimy o udostepnienie rysunkéw technicznych fundamentéw tunelu foliowego i
zageszczacza lub informacji pozwalajqcej oszacowaé zakres rozbidrek konstrukcji

Zelbetowych.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamieécit na swojej stronie internetowej rysunki zageszczacza oraz tunelu

foliowego (istniejaca suszarnia stoneczna).

Zamowienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni Sciekdw w Lasku”
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Pytanie 19

Prosimy o udostepnienie rysunkéw technicznych lub informacji pozwalajqcej oszacowac

zakres rozbiérek istniejqcych drég, placéw i kanatéw Zelbetowych sciekéw oczyszczonych

oraz rowu odptywowego do rzeki Grabi.

Odpowiedz

Zakres rozbidrek istniejacych drég i placow nalezy oszacowa¢ w oparciu o dokumentacje
zawarta w OPZ - m.in. w Tomie | Projektu Wykonawczego »Projekt drég i placow
wewnetrznych”. Kanaty zelbetowe zewnetrzne do rozbiérki opisane sa w Projekcie rozbiorek
zawartym w Projekcie budowlanym Tom 11/1 Projekt architektoniczno-budowlany.
Row odptywowy do rzeki Grabi podlega remontowi - odpowiedz na pytania 3, 41 5

powyzej.

Pytanie 20

Prosimy o wyjasnienie czy informacja o zakresie robét rozbiérkowych i ilosci gruzu i ztomu
z rozbibrek zawarta w przedmiarach zostanie uznana przez Zamawiajqcego za obowiqzujqcq
- @ nie pomocniczq - w razie braku innej informacji pozwalajqcej na obliczenie tych ilosci.

Taka sytuacja dotyczy rozbiérek konstrukcji stalowych we wszystkich obiektach oraz
rozbiorek konstrukcji zelbetowych tunelu foliowego, zageszczacza, poletek osadowych,
kanatow zelbetowych sciekéw oczyszczonych, drog, placéw, rowu odptywowego do rzeki

Grabi oraz potencjalnie ziemnych zbiornikéw wodnych.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz wczesniejsze odpowiedzi na pytania oferentéw
dotyczace pomocniczej funkcji przedmiardw.

Zamoéwienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow w Lasku”
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Pytanie 21

Prosimy o wyjasnienie czy demontowane urzqdzenia podlegajq demontazowi ztomowemu

czy tez majq zosta¢ zmagazynowane na terenie oczyszczalni w stanie nienaruszonym do
dyspozycji Zamawiajqcego. Szczegélnie sprawa dotyczy istniejqcego kotta gazowego, ktory
jest w bardzo dobrym stanie.

Odpowiedz
Sposdb demontazu urzadzen, w szczegdlnoici zestawienie urzadzen ktére maja byc

zdemontowane w catosci, w stanie nienaruszonym, nalezy uzgodni¢ z Uzytkownikiem na
etapie realizacji robot.

Pytanie 22

Czy ztom z demontazy i rozbiérek bedzie wtasnosciq Zamawiajqcego? Prosimy o wskazanie
miejsca wywozu ztomu.

Odpowiedz
Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie nr 4 i 5 z dn. 28.03.2017 r.

Pytanie 23

Prosimy o podanie cigzaréw urzqdzen demontowanych w obiektach niepodlegajqgcych
rozbiorce: krat, pras odwadniajqcych osad, przenosnikéw osadu, kotta na miat weglowy,
mieszadta na zbiorniku osadu ob. 16B.

Odpowiedz

Oszacowanie ciezaréw demontowanych urzadzen lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie zakresu robét remontowych na ob. 16A i 16B. Szczegélnie na ob.
16A widac bardzo duzo zaprawek i wydaje sig¢ potrzebne wykonanie uszczelnienia.

Odpowiedz

Zakres robo6t do wykonania zostat opisany w Opisie Przedmiotu Zaméwienia.

Zaméwienie pn.: ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni Sciekéw w Lasku”
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Pytanie 25

Prosimy o udostepnienie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego oraz udzielenie

informacji, jakie ilosci wéd/sciekéw sq odprowadzane aktualnie (dobowo i godzinowo) do
odbiornika? Planujqc roboty odwodnieniowe konieczne Jjest sprawdzenie, czy ilos¢ wéd z
odwodnieri odprowadzanych do odbiornika nie wptynie na przekroczenie maksymalnych
wartosci zrzutu do odbiornika zgodnie z obowiqzujqcym pozwoleniem wodnoprawnym.

Odpowiedz

Pozwolenie wodnoprawne zostato zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego
w dn. 28.03.2017 r.

Zamawiajacy informuje, ze w 2016 r. iloé¢ éciekow odprowadzanych z oczyszczalni
ksztattowata sie nastepujaco: maksymalnie dobowo: 6168 m?/dobe, maksymalnie
godzinowo: 422 m*/godz.

Powyzszych danych nie nalezy traktowac jako danych odniesienia do wyceny kosztow
odwodnien. Wartosci te dotycza jedynie roku 2016 i w nastepnych latach moga by¢
wyzsze, w zaleznosci m.in. od warunkow pogodowych.

Pytanie 26

Z uwagi na duzy zakres prac odwodnieniowych prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajqcy
sprawdzat zasigg leja depresji i jego potencjalny wptyw na statyke istniejqcych obiektéw.

Pytanie 27

Po czyjej stronie bedzie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego w przypadku, gdyby lej
depresji - spowodowany pracami odwodnieniowymi - miat przekroczyc¢ zasiegiem teren
oczyszczalni?

Odpowiedz na pytania26 i 27

Organizacja oraz sposéb odwodnienia, a takze projekty odwodnien wykopéw leza po stronie
Wykonawcy.

Wykonanie operatu wodnoprawnego i uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odwodnienie
wykopow lezy po stronie Wykonawcy.

Zamawiajacy podkresla koniecznoéé zwrécenia szczegblnej uwagi na prace odwodnieniowe

podczas przygotowywania oferty i wyceny kontraktu.

Zaméwienie pn.: ,,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni éciekéw w Lasku”
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Pytanie 28

Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw o prace odwodnieniowe zwiqzane z likwidacjq
ziemnych zbiornikow wodnych i budowq na ich miejsce nowych obiektéw, m.in. reaktoréw
ob. 4A i 48B.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada przedmiaréw dla robét tymczasowych.
W cenie kontraktowej nalezy uja¢ wszelkie roboty tymczasowe niezbedne do nalezytej i

terminowej realizacji prac zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Pytanie 29

Prosze o okreslenie parametréw monitoringu wizyjnego - parametry kamer oraz

rejestratoréw i mediakonwerterdw.

Odpowiedz

Monitoring nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja techniczng i specyfikacja techniczna.

Ponizej parametry poszczegélnych elementéw systemu:

— Kamera IP z oswietlaczem IR w obudowie P66 i IK10, dzien/noc, 4 Mpx, CMOS 1/3",
maks. rozdzielczo$é 2560x1440 pikseli, do 30kl/s, 0.09lx (F1.6), Olx (IR wt.); obiektyw
f=2.8mm, F1.6, wejicie audio, trzy niezalezne strumienie, kompresja H.265 lub/i H.264
lub/i MJPEG, detekcja ruchu, strefy ROI, DNR(3D), WDR, zapis alarmowy na serwerze
FTP, e-mail z zatacznikiem, strefy prywatnosci, zasilanie PoE, 12VDC

- Rejestrator sieciowy IP 1 6-kanatowy. Nagrywanie maks. 6MP dla kazdej kamery, 2 x RJ45
(1Gbit), H.264, HDMI+VGA 1080p, 4 x HDD 6TB SATA (grupowanie HDD), P2P chmura,
Zasilanie 230VAC. Obudowa 1.5U.

— Dysk twardy 6TB (interfejs SATA, dedykowany do pracy 24/7)- minimum 2szt (dla
rejestracji 30 dni w najlepszej jakosci obrazu)

— Komputer 2 wejscia HDMI, 8GB RAM, dysk 1TB HDD, karta sieciowa Ethernet, 3xUSB,
Klawiatura, Mysz.

— Monitor LCD 24", podswietlenie LED, rozdzielczoic 1920x1080, matryca matowa, czas
reakcji matrycy 3ms, kontrast 20 000 000: 1 » Jasnos¢ 250cd/m2, kat widzenia 170°/160° ,
format wyswietlania 16:9, mozliwy montaz na $cianie (100mmx100mm), wbudowane 2

gtosniki 2x2W; ztacza: VGA, HDMI, DVI, Minijack (audio, stereo); zasilanie sieciowe 100-
Zamoéwienie pn.: ,,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow w Lasky”
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- Switch 24porty 1Gb niezarzadzany

— Media konwertery zewnetrzne przystosowane do pracy przemystowej w temp -
40*C...70*C w obudowach hermetycznych i z gniazdem POE.

Pytanie nr 30

Prosze o doprecyzowanie struktury systemu SCADA, ilosci komputeréw, licencji, typu
architektury.

Odpowiedz:

Aplikacja SCADA ma by¢ wykonana w archiekturze klient-serwer , i ma sktada¢ sie z jednego
serwera umieszczonego w szafie serwerowej i dwodch stacji klienckich umieszczonych w
pomieszczeniu dyspozytorni i pokoju kierownika oczyszczalni.

Jednostki PC w iloéci 2szt. zgodnie z punktem 2.6 specyfikacji ST13.
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